
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAMPINA GRANDE 

Portaria n° 043/2019-Campus Campina Grande, 	 de 07 de março de 2019. 

A Diretora-Geral Substituta do Campus Campina Grande do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela Portaria n° 140/2018-DG/Campus' 
Campina Grande, de 03 de outubro de 2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto na Portaria n° 1678/2014-Reitoria, de 22/08/2014, tendo em vista o ofício n° 05/2019 
CCLM/CCS/DDE/DG/CG/REITORIA/IFPB, 

RESOLVE: 

I — Alterar a Portaria n° 082/2016-Campus Campina Grande' 
de 03 de maio de 2016, já alterada pelas Portarias n° 047/2017-Campus Campina Grande, 
de 24 de fevereiro de 2017, 206/2017-Campus Campina Grande, de 14 de dezembro de 2017, e' 
025/2019-Campus Campina Grande, de 04 de fevereiro de 2019, que designou os membros do 
Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Campus Campina Grande; 

II — Incluir no Colegiado o servidor Baldoino Sonildo da Nábrega, Professor,  
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto; 

III — Manter as servidoras Adriana Araújo Costeira de Andrade, Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Jonathas Jerônimo Barbosa, Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Orlando Batista de Almeida, Professor do Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico, Samara Rilda Lopes de Almeida Leite, Pedagogo, Vinícius Costa de Alencar, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Weidson do Amaral Luna, Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Juliana Holanda Correia (suplente), Professor do Ensino: 
Básico, Técnico e Tecnológico, e Sidny Janaína Pedrosa (suplente), Técnico em Assuntos; 
Educacionais, ambas do Quadro de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, e oSlí;1 
estudantes Rafael de Souza Santos e Elvira Carmem Farias Agra Leite (suplente), ambos dô 
Curso Superior de Licenciatura em Matemática, do Campus Campina Grande, na continuidade dos. ' 
trabalhos; 

IV — Manter o servidor Jonathas Jerônimo Barbosa, Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, na presidência do: 
Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Matemática do Campus Campina Grande. 

V — Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

)4.‘rse'1 /4  C,tvy4;tnct \Ateve/à g4-(- (CLQ(n)tut:ct, eb/Y\q/3 
Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas 

Diretora-Geral Substituta do Campus Campina Grande 

Segunda via: Servidor 


	00000001

